DOriginalfassung
Montage- und
Betriebsanleitung
ETS Plus
Elektronisches Trailer Stabilisierungssystem
ETS Plus:
Kompakte Sicherheit.
Perfekt integriert.

Anhängers
KNOTT-Radbremsen
(Typenbezeichnung
auf Rückseite der Rad-
bremse)
ETS Plus - 001 750 – 1000 kg 500 kg 16-1365, 20-4320
ETS Plus - 001 1001 – 1400 kg 750 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025
ETS Plus - 002 1401 – 1800 kg 1000 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025
ETS Plus - 003 1801 – 2400 kg 1400 kg 20-2425/1, 25-2025
ETS Plus - 004 2401 – 3500 kg 1800 kg 20-2425/1, 25-2025
ETS Plus - 005 650 – 900 kg 400 kg 16-1365, 20-4320
ETS Plus - 005 901 – 1200 kg 600 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025
ETS Plus - 006 1201 – 1600 kg 900 kg 20-4320, 20-2425/1,
25-2025
ETS Plus - 007 1601 – 2100 kg 1200 kg 20-2425/1, 25-2025
ETS Plus - 008 2101 – 2700 kg 1500 kg 20-2425/1, 25-2025
Gewichtsbereich des ETS Plus prüfen:
ETS Plus – Montage- und Betriebsanleitung
13
Lieferumfang KNOTT ETS Plus:
Position Stückzahl Benennung
1 1 Bedienungs- und Montageanleitung
2 1 ETS Plus-Zentraleinheit kpl.
3 optional ETS Plus – Caravan-Verbraucher-Abschaltung
4 1 Kabelsatz LED
5 4 Scheibe (geschlitzt)
6 1 Halterung für Signal-LED
7 1 Verlängerung für Bremsgestänge
8 1 Sechskantschraube M12x35-10.9 Geomet
9 1 Scheibe A13 – verzinkt
10 1 Sechskantmutter M10 (zum Verkontern der Verlängerung)
11 2 Sicherungsmutter M12-10 verzinkt
12 1 Sicherungsmutter M14-10 verzinkt
13 1 Montagekleinmaterial
Position 2: ETS Plus-Zentraleinheit vormontiert
14
Vor Montagebeginn ist am Anhänger die Feststellbremse einzulegen und die
Räder sind mit Unterlegkeilen zu sichern.
Gegen ein Aufkippen des Anhängers während der Montage sollte dieser zu-
sätzlich durch Ankupplen an ein Zugfahrzeug, oder durch die Ausdrehstützen
bzw. durch Stützen vorne und hinten am Rahmen gesichert werden.
I) Montage ETS Plus-Zentraleinheit
Der Anhänger ist mittels Unterlegkeile zu sichern und anschließend ist die Feststell-
bremse zu lösen.
Vor Montagebeginn ist zu überprüfen ob der vorgesehene Bauraum an der
Achse frei von möglichen Fremdbauteilen (z. B. Reserveradhalter) ist.
Ggf. sind diese nach Rücksprache mit dem Fahrzeughersteller zu entfernen.
WENN das Bremsgestänge durch das Seilzugwiderlager hindurchsteht,
so ist dieses zu kürzen so dass dieses ca. 25 mm vor dem Widerlager endet!
ca. 25 mm
ETS Plus – Montage- und Betriebsanleitung
15
Ev. Aufhängung des Langgestänges nachrüsten, damit Gewicht des